

Versicherungspolice



ERV, St. Alban-Anlage 56, Postfach, CH-4002 Basel
Versicherungspolice Nr.: 6020123456

Versicherungsabschluss: 01.09.2021 14:54
Buchung ist OK

Adresse:
Herr Max Muster
Musterstrasse 1
CH-4002 Basel

Code:	Anzahl:	Leistung:	Prämie:
MT171	1 x	Multi Trip Comfort Jeunesse (Jahresversicherung / Einzelperson unter 26 Jahre) - Versicherungssummen pro Ereignis: Annullierungskosten bis CHF 10'000.- / Flugverspätung bis CHF 1'000.- / unlimitierter SOS-Schutz für Reisezwischenfälle / SOS-Schutz am Domizil / Reisegepäck während des Transports bis CHF 1'000.- / Flugunfall (Todesfall und Invalidität) bis CHF 50'000.- / Ersatzreise bis CHF 5'000.- / Airline- und Leistungsträger-Insolvenz-Schutz bis CHF 2'000.- / Selbstbehaltgarantie für Mietfahrzeuge bis CHF 10'000.- / Arzt- und Spalkosten bis CHF 100'000.- / Deckungserweiterung Hund & Katze / Reisegepäck bis CHF 2'000.- / Vulkan- und Elementarereignisse bis CHF 2'000.- / Reiserechtsschutz Europa bis CHF 250'000.-, Welt bis CHF 50'000.-. Sind Sie 26 Jahre oder älter, sind Sie verpflichtet, die ERV zu informieren. (MT171 / AVB E27 11/2019) Diese Versicherung verlängert sich automatisch, sofern sie nicht mindestens 3 Monate vor Ablauf gekündigt wird. Gültig ab 01.09.2021 bis 31.08.2022 Herr Max Muster (01.01.2000)	CHF 152.00

Prämientotal: CHF 152.00

Es gelten die in der Police vermerkten Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB), welche zusammen mit dieser Police abgegeben werden.
Im Notfall steht Ihnen unsere ALARMZENTRALE mit 24-Stunden-Service entweder über die
Gratisnummer +800 8001 8003 oder über die Nummer +41 848 801 803 zur Verfügung.

Datum/Unser Zeichen 01.09.2021 14:54
Ausgabestelle Ferien AG, Musterstrasse 99, CH-4002 Basel E-Mail:
info@ferien.ch, Telefon: 061 123 45 67

Versicherer: Europäische Reiseversicherung, Zweigniederlassung der Helvetia Schweizerische Versicherungsgesellschaft AG, St. Alban-Anlage 56, Postfach, CH-4002 Basel
Der Aussteller dieser Police hat mit der ERV einen Vertrag zur Vermittlung von Reise- und Rechtsschutzversicherungen abgeschlossen. Die ERV hat ihren Sitz in Basel. Leistungsträgerin für
die Rechtsschutzversicherungen ist die Coop Rechtsschutz mit Sitz in Aarau. Diese Gesellschaften haften für Beratungsfehler im Zusammenhang mit der Versicherungsvermittlung, sind
Inhaberinnen der übermittelten Daten und geben ausführliche Informationen über die Datenverwendung.

ERV, St. Alban-Anlage 56, P.O. Box, CH-4002 Basel
Phone +41 58 275 22 10, Fax +41 58 275 27 42
Info@erv.ch, www.erv.ch



Max Muster
Musterstrasse 1
4002 Basel

Your contact:
Tel: +41 58 275 22 10
Fax: +41 58 275 27 76
E-Mail: info@erv.ch

Basel, 17 November 2021

Policy Nr.: 6020123456

heutiges
Datum

Confirmation of insurance for submission in visa application

We herewith confirm that the following person has an insurance cover with European Travel Insurance, branch office of Helvetia Swiss Insurance Company Ltd. in Basel (Switzerland) as follows:

Insured person & policy details	Travel dates
Max Muster, d.o.b. 01.01.2000	14.03.2022 - 28.03.2022
Validity of the policy	01.09.2021 - 31.08.2022
Geographical scope	Worldwide (including Thailand)
Multi Trip Comfort Jeunesse Visa relevant benefits	Insured sums CHF
SOS protection incl. repatriation	unlimited
Repatriation of the coffin or urn	unlimited
Additional costs in case of quarantine ¹	700.-
Medical and hospital expenses ² (accident & illness)	100'000.-

The general terms and conditions of insurance (GCI) of ERV in Basel are valid.
This confirmation is only valid, if the policy is active and the policy number matches with the number mentioned above.

Reisedaten
von - bis

Gewisse Länder
müssen explizit
erwähnt werden.
Ansonsten das
leere Feld
auswählen

Europäische Reiseversicherung ERV

Luca Brunner
Specialist Service-Center

Céline Höller
Service-Center

Europäische Reiseversicherung
Zweigniederlassung der
Helvetia Schweizerische Versicherungsgesellschaft AG
St. Alban-Anlage 56
Postfach
CH-4002 Basel

¹ Individual quarantine ordered by an authority in case of a positive PCR test or suspicion of COVID-19.

² Complementary insurance to the obligatory social health and accident insurances. This cover is valid worldwide except for the country of residence.